２０２１年８月２８日

国体代表選手、保護者様

関係者様

滋賀県テニス協会

国体協会委員会

平井

第７６回国民体育大会（三重県）の開催中止について

日頃は、滋賀県テニス協会の事業にご理解とご協力を頂き、大変

有難う御座います。

標記の件、８月２６日に開催されました日本スポーツ協会の国民

体育大会委員会にて、大会を中止することが正式に決定いたしまし

たのでご連絡します。

これまで、各種予選会に勝ち抜き、大会参加の準備に努力頂きま

した事に感謝も申し上げますと共に、次のステージでご活躍頂ける

事を祈念しております。

【中止理由】

 ・新型コロナ感染状況が、非常事態宣言の発令要請を行うほど

の深刻な状況である事

  ・PCR 検査や追加の感染対策を予定していたが、実際に感染者

が出た場合、現状の医療体制では対応出来ないと考えられる

事

  ・多くの役員や中高校生を中心にした運営補助員の確保に支障

   が出始め、今後その傾向が拡大する恐れがある事

  ・競技団体、県民から開催に不安の声が出始めた事

以上